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Denominacién Asignatura

FUNDAMENTOS DE FiSICA |

FUNDAMENTOS DE FiSICA |

FUNDAMENTOS DE FiSICA Il

FUNDAMENTOS DE FiSICA II

FUNDAMENTOS DE FiSICA Il

FUNDAMENTOS DE FiSICA IlI

FUNDAMENTOS DE QUIMICA
FUNDAMENTOS DE QUIMICA
ANALISIS |

ANALISIS |

ANALISIS 11

ANALISIS I

ALGEBRA |

ALGEBRA |

ALGEBRA Il

ALGEBRA Il

TECNICAS EXPERIMENTALES |

TECNICAS EXPERIMENTALES |

COMPUTACION |

Listado de Profesoras/es. Curso Académico 2019-2020
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Periodo

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 2

Semestral 2

Semestral 2
Semestral 2
Semestral 1
Semestral 1
Semestral 2
Semestral 2
Semestral 1
Semestral 1
Semestral 2
Semestral 2

Anual 0

Anual 0

Anual 0

Coordinador

Luisa Eugenia Bausa Lépez

Ivan Brihuega Alvarez

Juan Carlos Cuevas Rodriguez

Javier Zuloaga Arias

Eva Touris

José Luis Torrea
Jesus Munarriz

Gabino Gonzélez

Angel Garcia Cabafies

Pedro Garcia-Mochales Caro
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Profesores
Alvarez Amo, Carlos; De Miguel Llorente, Juan

José; Prieto de Castro, José Emilio; Salgado
Garcés, Carlos;

Bausa Lopez Luisa Eugenia, Lazic Snezana

Carlos Palacio Orcajo, Raul Martin Palma
Gomez Herrero, Julio; Lopez Vazquez de Parga,
Amadeo; Miguez Gdmez, David; Rodrigo
Rodriguez, José Gabriel;
J.C.Cuevas, César Gonzalez y Johannes Feist,
Fernando Barreiro
J.C.Cuevas, César Gonzalez y Johannes Feist

Javier Zuloaga Arias

Javier Zuloaga Arias
M. Garcia, E. Touris, (J. Santos, Practicas)
M. Garcia, E. Touris, (J. Santos, Précticas)

K. Kazarian, JL. Torrea, (N. Simonov, practicas)
K. Kazarian, JL. Torrea, (N. Simonov, practicas)
A. Jaikin, D. Ortega, J. Hoyos
A. Jaikin, D. Ortega, J. Hoyos
Y. Fuertes, F. Chamizo
Y. Fuertes, F. Chamizo, (A. Capel, practicas)

G.Cinacci, J.M. Blanco, R. Perez (DPT-FTMC),
Arizmendi Lopez, Luis; Cusso Pérez, Fernando;
Garcia solé, José; Lifante Pedrola, Ginés; Bravo

Roldén, David; Garcia Cabafies, Angel; Ares
Fernandez, José Ramodn; Lazic, Snezana
(DPT.FMAT)

J.A.Porto, A. Martin Rodero, R. Sanchez, C.

Gonzalez, J. Feist
Alexander Knebe, Pablo Garcia Gonzalez -grupo

5115; Garcia-Mochales Caro, Pedro grupo 5114;
Prada Nuiiez, Elsa grupo 5116

FACULTAD DE
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16394 COMPUTACION |

16395 METODOS MATEMATICOS |
16395 METODOS MATEMATICOS |
16396 METODOS MATEMATICOS Il
16396 METODOS MATEMATICOS II
16397 MECANICA Y ONDAS |
16397 MECANICA Y ONDAS |
16398 MECANICA Y ONDAS II
16398 MECANICA Y ONDAS II
16399 ELECTROMAGNETISMO |
16399 ELECTROMAGNETISMO |
16400 ELECTROMAGNETISMO I
16400 ELECTROMAGNETISMO I
16401 TECNICAS EXPERIMENTALES I

02/12/2019

Listado de Profesoras/es. Curso Académico 2019-2020

516 Anual 0

521 Semestral 1 Juan Terrén Cuadrado
526 Semestral 1

521 Semestral 2 Carlos Pena Ruano
526 Semestral 2

521 Semestral 1 Gregorio Herdoiza
526 Semestral 1

521 Semestral 2 Johannes Feist

526 Semestral 2

521 Semestral 1 Herko Piet Van der Meulen
526 Semestral 1

521 Semestral 2 Luis Maria Vifia Liste
526 Semestral 2

521 Anual 0 JosE Gabriel Rodrigo Rodriguez
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Pablo Pou Bell grupo 5166; Alvarez Alonso, Jesus
grupo 5164; Rubio Bollinger, Gabino grupo 5166;
Soler Torroja, José Maria grupo 5165;

Juan Terrén Cuadrado
Claudia Glasman
Carlos Pena Ruano
Esteban Moreno y Juan A. Porto
E.Moreno, F.Marchetti y Fco.).Garcia-Vidal
Gregorio Herdoiza, Tomas Rodriguez
J.C.Cuevas y Fco. J. Garcia-Vidal

Brihuega Alvarez, Ivan; Santos Expdsito, Hernan

Van Der Meulen, Herko; Bravo Roldan, David
Leonardo Soriano, Pablo Pernas
Vifa Liste, Luis; Ramirez herrero, Maria de la O
José Maria Sanz, Emma Martin Rodriguez

Aliev Kazanski, Farkhad; Alvarez Alonso, Jesus;
Brihuega Alvarez, Ivan; Camarero de Diego, Julio;
De Miguel Llorente, Juan José; Farias Tejerina,
Daniel; Gdmez Herrero, Julio; Jiménez Sanchez,
Mariano Domingo; Lopez Vazquez de Parga,
Amadeo; Moratalla Martin, Manuel Eduado;
Otero Martin, Roberto; Plaza Dominguez,
Manuel; Polop Jord3, Celia; Rincon Garcia, Laura;
Rodrigo Rodriguez, José Gabriel; Rubio Bollinger,

Gabino; Segovia Cabrero, Pilar; Soler Torroja, José

Maria
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16401

16402
16402
16403
16403

16404

16404

16405

16405
16406
16406

16407

16407

16408

16408
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TECNICAS EXPERIMENTALES Il

COMPUTACION II
COMPUTACION II

METODOS MATEMATICOS IlI
METODOS MATEMATICOS IlI

OPTICA

OPTICA

TERMODINAMICA Y FiSICA ESTADISTICA |

TERMODINAMICA Y FiSICA ESTADISTICA |
TERMODINAMICA Y FiSICA ESTADISTICA II
TERMODINAMICA Y FiSICA ESTADISTICA Il

MECANICA CUANTICA |

MECANICA CUANTICA |
MECANICA CUANTICA Il

MECANICA CUANTICA Il

Listado de Profesoras/es. Curso Académico 2019-2020

526

521
526
531
536

531

536

531

536
531
536

531

536

531

536

Anual 0

Semestral 1
Semestral 1
Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1
Semestral 2
Semestral 2

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 2

Semestral 2

Gustavo Yepes Alonso

Farkhad Aliev Kazanski

Mercedes Carrascosa Rico

Pilar Prieto Recio

Alvarez Carrera, José Vicente

Jorge Fernandez de Troconiz

Luis Enrique lbafiez Santiago
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Aliev Kazanski, Farkhad; Alvarez Alonso, Jesus;
Brihuega Alvarez, Ivan; Camarero de Diego, Julio;
De Miguel Llorente, Juan José; Farias Tejerina,
Daniel; Gdmez Herrero, Julio; Jiménez Sanchez,
Mariano Domingo; Lopez Vazquez de Parga,
Amadeo; Moratalla Martin, Manuel Eduado;
Otero Martin, Roberto; Plaza Dominguez,
Manuel; Polop Jorda, Celia; Rincén Garcia, Laura;
Rodrigo Rodriguez, José Gabriel; Rubio Bollinger,
Gabino; Segovia Cabrero, Pilar; Soler Torroja, José
Maria

Gustavo Yepes Alonso
Antonio Arranz, David Martin y Marero
Aliev Kazanski, Farkhad; Lara Cala, Antonio
Aliev Kazanski, Farkhad; Lara Cala, Antonio
Carrascosa Rico, Mercedes; Molina de Pablo,
Pablo
Marqués Ponce, Manuel |; Plaza Canga-Arglelles,
José Luis

Ramos Ruiz, Miguel Angel; Salgado Garcés, Carlos

Pilar Prieto Recio, Vicente Torres Costa
Alvarez Carrera, José Vicente
Rosa Monreal y Giorgio Cinacchi
Alvarez Amo, Carlos; Alvarez Carrera, José
Vicente; Lera Valverde, Natalia; Rodrigo
Rodriguez, José Gabriel
Agrait de la Puente, Nicolas; Salgado Garcés,
Carlos
Rubén Pérez, Alfredo Levy y Pedro Tarazona

Rubén Pérez, Alfredo Levy y Pedro Tarazona
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16409

16409

16410

16410

16411
16411
16412
16412

16413
16413
16414

16414

16415
16415
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TECNICAS EXPERIMENTALES Il

TECNICAS EXPERIMENTALES Il

ELECTRONICA
ELECTRONICA

FISICA ATOMICA Y MOLECULAR

FISICA ATOMICA Y MOLECULAR
FISICA DEL ESTADO SOLIDO

FISICA DEL ESTADO SOLIDO
ELECTRONICA FiSICA, MAGNETISMO Y
SUPERCONDUCTIVIDAD
ELECTRONICA FISICA, MAGNETISMO Y
SUPERCONDUCTIVIDAD

FISICA NUCLEAR Y DE PARTICULAS
ELEMENTALES

FISICA NUCLEAR Y DE PARTICULAS
ELEMENTALES

ASTROFISICA Y COSMOLOGIA
ASTROFISICA Y COSMOLOGIA

Listado de Profesoras/es. Curso Académico 2019-2020

531

536

531

536

541
546
541
546

541

546

541

546

541
546

Anual 0

Anual 0

Semestral 2

Semestral 2

Semestral 1
Semestral 1
Semestral 1
Semestral 1

Semestral 2

Semestral 2

Semestral 1

Semestral 1

Semestral 1
Semestral 1

Fabrice Leardini, Eugenio Cantelar Alcaide

Manuel Cervera Goy

Raul Martin Palma

Juan José De Miguel Llorente

José Maria Gomez Rodriguez

Belén Gavela Legazpi

Yago Ascasibar Sequeiros

N
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Carrascosa Rico, Mercedes; Bravo Roldan, David;

Marqués Ponce, Manuel I.; Plaza Cangas-

Arguelles, José Luis; Van Der Meulen, Herko;
Martin Fernandez, M2Dolores; Burgos Sanchez-
Capilla, Héctor; Sanz Garcia, Juan Antonio;
Ortigies, Dirk; Cantelar Alcaide, Eugenio; Ramirez

Herrero, Maria de la O; Leardini, Fabrice

Carrascosa Rico, Mercedes; Bravo Roldan, David;

Marqués Ponce, Manuel I.; Plaza Cangas-

Arglielles, José Luis; Van Der Meulen, Herko;
Martin Fernandez, M2Dolores; Burgos Sanchez-
Capilla, Héctor; Sanz Garcia, Juan Antonio;
Ortigies, Dirk; Cantelar Alcaide, Eugenio; Ramirez

Herrero, Maria de la O; Leardini, Fabrice

Martinez Galera, Antonio Javier

Basilio Garcia Camarero, José Luis Pau Vizcaino,
Manuel Cervera Goy, José Manuel Merino

José Garcia Solé

Raul José Martin Palma

Carlos Tejedor de Paz
De Miguel Llorente, Juan José

Gomez Rodriguez, José Maria, Martin Rodero,

Alvaro

Gomez Rodriguez, José Maria, Martin Rodero,

Alvaro

Belén Gavela Legdazpi

Alfredo Poves Paredes

Yago Ascasibar Sequeiros
Angeles Diaz
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Gines Lifante Pedrola y Pablo Molina de Pablo
(Dpto. F. Materiales), Maximo Ledn Macarrén

16416 TRABAJO FIN DE GRADO 541 Anual 0 Alfredo Levy Yeyati (Dpto. F. Aplicada), Pablo Pou Bell (Dpto Fisica
Tedrica Materia Condensada), Gwendolyn Meeus
(Dpto. Fisica Tedrica, Hermann Suderow (Dpto.
Fisica Materia Condensada)

16417 FISICA DE FLUIDOS 581 Semestral 2 Celia Polop Jorda Farias Tejerina, Daniel; Otero Martin, Roberto

16417 FISICA DE FLUIDOS 582 Semestral 2 Celia Polop Jorda

16418 BIOFISICA 581 Semestral 2 Raul Guantes Navacerrada Vicente Torres Costa

16419 METODOS MATEMATICOS AVANZADOS 581 Semestral 2 Luis Robledo Martin Luis Robledo Martin

16419 METODOS MATEMATICOS AVANZADOS 582 Semestral 2 Enrique Alvarez

16420 ELECTRODINAMICA CLASICA 581 Semestral 2 Carlos Mufioz Lépez Carlos Mufioz Lépez

16421 FUENTES DE ENERGIA 581 Semestral 2 Vicente Torres Costa Vicente Torres Costa

16422 COMPUTACION AVANZADA 581 Semestral 2 David Martin Marero David Martin Marero

16423 MECANICA CUANTICA 581 Semestral 2 Alfredo Péves Paredes Alfredo Pdves Paredes

16424 MECANICA ESTADISTICA 581 Semestral 2 Enrique Velasco Caravaca Enrique Velasco Caravaca

16425 NANOFISICA 581 Semestral 2 Enrique Garcia Michel Enrique Garcia Michel

16426 CIENCIA DE MATERIALES 581 Semestral 2 Carmen Morant Zacares Maximo Ledn Macarron

16427 ESPECTROSCOPIA DE SOLIDOS 581 Semestral 2 CERRADA POR BAJA OCUPACION CERRADA POR BAJA OCUPACION

16428 FISICA DE LA MATERIA CONDENSADA 581 Semestral 2 Francesca Marchetti F.Marchetti y Rafael Sdnchez Rodrigo

16429 FISICA DE ALTAS ENERGIAS 581 Semestral 2 Maria José Herrero Solans Maria José Herrero Solans

16430 FISICA DEL COSMOS 581 Semestral 2 Juan Garcia-Bellido Capdevila Juan Garc'a'Be'"dszgfi’:]iev"a’ Eva Villaver

16431 FOTONICA 581 Semestral 2 Eugenio Cantelar Alcaide Eugenio Cantelar Alcaide

16433 PRACTICAS EXTERNAS 581 Semestral 2 Miguel Sanchez-Conde Miguel Sanchez-Conde
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